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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASOYRAVE FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2014

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “ KUPA “ SH.P.K

TIRANE

I nderuar z. Shkélgim!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té& shoqérisé
» KUPA “ SH.P.K TIRANE, té cilat pérbéhen nga Bilanci Kontab€l i
datés 31.Dhjetor.2014, Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve, Pasqyra e
Ndryshimeve né Kapitalin e Vet dhe Pasqyrén e Fluksit te Parave pér
ushtrimin e mbyllur né até daté,si dhe njé pérmbledhje t&€ metodave kontabél
té réndésishme dhe shénime té€ tjera anekse.

Pérgjesijésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqgitjen e sinqerté té
kétyre pasqyrave financiare né€ pérputhje me Standartet Kombétare té
Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin , zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t&
brendshém t€ pérshtatshém pér pérgatitien dhe paraqitjen e singerté té
pasqgyrave financiare pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo
gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e metodave té pérshtatshme kontabél si dhe
kryerjen e ¢muarjeve kontabél t&€ arsyeshme pér rrethanat.

Pérgojegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné &shté q€ t& shprehim njé opinion pér kéto pasqyra
financiare bazuar né auditimin toné .Ne kemi kryer auditimin né pérputhje
me Standartet Ndérkombetare té Auditimit . Kéto standarte kérkojne qé Ne
té respektojmé kérkesat e etikés , t& planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin

me qéllim q€ t€ marrim njé siguri té arsyeshme né se pasqyrat financiare
nuk kan€ anomali materiale.




Auditimi ka té b&jé me kryerjen e procedurave pér t€ marré evidencé
auditimi  rreth shumave dhe informacioneve té dhéna ne pasqyrat
financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit , pérfshiré kétu
edhe vlerésimin e rrezigeve té€  anomalive materiale ne pasqyrat
financiare,si pasojé e mashtrimit apo e gabimit.

NEé bérjen e kétyre vlerésimeve té rrezikut , Audituesi merr né konsideraté
kontrollin e brendshém  pérkatés t€ Shoqérisé mbi pérgatitjen dhe
paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare né ményré qé t€ planifikoje
procedurat e auditimit q€ jané t& pérshtatshme pér rrethanat pérkatése té
Shoqérisé, por jo pér géllimin e shprehjes s€ opinionit pér efektivitetin e
kontrollit t& brendsh&m t& Shogérisé.

Auditimi gjithashtu pérshin vieré€simin e pérshtatshmérisé s€ metodave
kontabél t€ pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢gmuarjeve kontab&l t& béra nga
drejtimi ,si dhe vlerésimin e paragitjes s€ pérgjithshme té pasqyrave
financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qé& kemi marré éshté e mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér t€ dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté
dhe té sinqerté té gjendjes financiare té shoqérisé

“ KUPA “ SH.P.K TIRANE me daté 31.Dhjetor.2014, té rezultatit té
saj financiar dhe t€ flukseve te parave té saj pér vitin e mbyllur né até
daté, né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit.

Tirané,mé: 28.03.2015 E.K.R

( BUJAR RAMI )

AT



Kupa Shpk rasqyra e bilancit per vitin usntrimor te mbyliur
K51615512C me dt 31.12.2014
Nr. AKTIVET sheni | 34 phijetor 2014 | 31 Dhjetor 2013 Ndryshimi
| Aktive Afatshkurtra -~ v
1 |Mjetet Monetare 30,377,992 7,428,424 22,949,568
2 |Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per treg_tirri | 0 0 0
a)| Derivativet I 0
b)| Aktivet e mbajtur per tregtim 0
Totali 30,377,992 7,428,424 22,949,568
3 |Aktive afatshkurter | 0
a)| Llogari kefkesa te Arketueshme (kliente) | 180,971,767 230,911,486 {49,939,719)
)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera 17,009,703 1,500,000 15,509,703
c)|Tatim mbi fitimin 1 1,495,327 403,898 1,091,429
Totali 199,476,797 232,815,384 (33,338,587)
4 |Inventari i 0
a)| Lendet e para e materiale ndihmese - | 8581625 6,180,875 400,750
b)! Inventari i imet 10,833 0 10,833
c)| Lende djegese o i 7,000,000 7,000,000
e) F;arapagesat per furnizime 1,500,000 1,500,000
Totali 15,092,458 6,180,875 8,911,583
5 |Aktive Biologjike afatshkurter 0
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyr_a_ . 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra 244,947,247 246,424,683 (1,477,436)
Il |Aktive Afatgjata 0
1 |Investime financiare afatgjata 0
b)|Aksione dhe investime te tj_era ne pjesemarrje . . 0
] cj Aksione dhe letra te tjera me viere 0
Totali 0 0 0
2 |Aktive Afatgjata Materiale 0
a) ng_sj__e informative N | } 32,370 0 32,370
' b)|Mjete transporti o ) - i 0 0 0
c)|Makineri dhe pajisje 9,562,304 11,055,348 (1,493,044)
¢)|Akitive ne proces 72,498,718 34,622,809 37,875,909
Totali 82,093,392 45,678,157 36,415,235
3 |Aktive Biologjike Afatgjate 0
4 |Aktive Afatgja—taJ:@riale - [ o ) 0
a) |Emri i mire L 220,000 220,000
b)| Sﬁenzimet e zhvillimit j 0
c)|Akitive te tjera afatgjata joaateriele o | ' o 0
Totali 220,000 0 220,000
5 |Kapitali aksionar i papaguar 0
Totali i Aktiveve Afatgjata 82,313,392 45,678,157 36,635,235
TOTALI AKTIVEVE 327,260,639 292,102,840 35,157,799

AUDITUAR NGA EKR BUJAR RAMI




Kupa Shpk
K51615512C

me dt 31.12.2014

Fasqyra € DIAncit per vitin ushinmor c moyiiur

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2014 31.12.2013 Ndryshimi
Pasivet Afatshkurta

Derivativet N
Huam_arrjet afat shkurter 0 0 0
Huate dhe obligacionet afatshkurtra i | 12,200,000 0| 12,200,000
7Kthime_t/Ri7p;girp<it e huave agtgjata 0
'Bono te konvertueshme 0
Totali 12,200,000 0 12,200,000
Detyrime afat shkurter -l 0
Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 224,931,441 | 211,340,356 13,591,085
_Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 2,247,400 811,106 1,436,294
Detyrimet ndaj sigurimeve shogerore B : 276,489 258,453 18,036
' ¢)|Detyrime te tatimit ne burim 19,200 0 19,200
)| Detyrime per Tvsh-ne 209,712 1,033,127 (823,415)
Tatim mbi te ardhurat personal_e | 8,19_0 11,500 (3,310)
Totali 227,692,432 213,454,542 14,237,890
Grantet dhe te ardhura te shtyra 0
Provizionet afatshkurtra B T _ 0
| 0
Pasive Totale Afatshkurtra 239,892,432 213,454,542 26,437,890
Pasivet Afatgjata 0
I Huate afatgjata 0
[Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare| 0 0 0
Bonot e konvertueshme I o 0
Totali 0 0 0
Provizionet afatgjata 0
Grandet dhe te ardhura te shtyra 0
Pasive Totale Afatgjata 0 0 0
Totali i pasiveve 239,892,432 213,454,542 26,437,890
1T Kapitali 0
1| - Akisonet e pakices 0
2 rKapitali i aksionereve te shoc;erise meme | 0
3] Kapitali i aksionar | 49,076,958 | 49,076 958 0
41 FimﬂaksionT_ | 0
| 5 Njesite ose aksionet e thesarit N 0
[ 6|  Rezerva statutore . N 0
|z | ~ Rezerva ligjore B 3,927,415 2,577,735 1,349,680
8 _Rezerva te tjera 25,643,925 0 25,643,925
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar B 8,719,909 26,993,605 |  (18,273,696)
Totali i Kapitalit 87,368,207 78,648,298 8,719,909
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 327,260,639 | 292,102,840 35,157,799

AUDITUAR NGA EKR BUJAR RAMI
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AUDITUAR NGA EKR BUJAR RAMI

K51615512C
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014
Nr. Pershkrimi SHEN 31 Dhjetor 2014 | 31 Dhjetor 2013|  NDRYSHIMI
1 |Shitje neto 120,660,846 284,490,444 | (163,829,598)]
2 |Te ardhura te rimara nga paradhenia 1,373,346 1,373,346
3 |Totaliite ardhurave - ) | 122,034,192 [ 0| 122,034,192
4 [Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta | - 1 o 0
5 |Malira, lendet e paﬁaﬁe sherbimet - - (94,721,398)“ (246,_057,722) 151,336,32ﬂ
a)| Blerje mallarsn B | (53652563 0  (53,652,563)
b)| Qera i B ) | (211,200ﬁ_ - (211,200)
¢)| Ndryshim I gjendjes 400,750 | (8,034,183) 8,434,933
d)| Qera makina B = I 0
e)| Transporte per blerie - 11 200000)  (235.491482) 235,291,482
f)f Shpenzime postare telekom et] ) _- ] (148,701) 0 (148,701)
9| Tendyshme (1466,026) 0 (1,466,026)
h)| Telefona, internet, posta (313,623)] 0 (313,623)
i)| Mirembajtje dhe riparime - (2,123,476), (2,532,057) 408,581
j)| Nen-kontraktore - BE ~ (16637,416)] 0|  (16,637,416)]
k)| Taksa, tatime dhe te ngjashme (54,120)| 0 (54,120)
| Sherbime bankare . (187,428)| 0 (187,428)
m)| Shpenzime karburantietj o |  (20,127,595)| (20,127,595
| 6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit | F_ B | 0
| 7 7Shpenzimet e personelit i 0 (13,597,853)4_ (13,764,794) 166,941
a)! Pagat B ] NI (11,630,551)] (11,795,033) 164,482
T b) [ Shpenzimet e sigurimeve shoqgerore r (1,942,302) (1,969,761) 27,459
| ¢)| Shpenzimet te tiera per personelin ) I (25,000) ) (25,000)|
'8 |Zhvleresime dhe amortizimi B (2,211,069)| (2,720,005) 508,936 |
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 11,503,872 29,982,106 (18,478,234)
| 9 | Teardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara T‘
10 | Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet . 0|
11 [Te ardhura drle_shpe;lzime financiare 1 o i 0
[ 1/a | Ie ardhu_ra/shper_Iz. firja_n. nga investime financiar_e ] D i 0 0
1/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi | (890,182) 9,259 (899,441)
| 1/c| Fitimi dhe (humbje) nga kursi | kembimit i (3)| 0 (3)
1/d| Gjobadhe penalitete N 1,530 (303,254)|
|Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financi_are i N B (1,191,909)__ 10,789 (1,202,698)
| s 0
[Fitimi (humbja) para tatimit 10,311,963 29,992,895 (19,680,932}
[Tatim mbi fitimin 1,592,054 2,999,290 (1,407,236)
_[Fitim (humbje) neto e vitit financiar - B 8,719,909 26,993,605 (18,273,696)




KUPA SHPK
K51615512C

Pasqyra e Fluksit Monetar
Metoda Indirekte

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2014 | 31 Dhjetor 2013 | NDRYSHIMI

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

 Fitimi neto - . 8,719,909 26,993,605|  (18,273,696)

-Rregullime per : - - 0

| /Amortizimin - N B 2,211,069 2,720,005 (508,936)

Humbje nga kembimet valutore B 0 0

|Te ardhura nga Investimet o 0 0|

Shpenzime per interesa - . 0 0

|Rr|tJe/ren|e ne tepricen e kerkesave te ¢ arketueshme 33,338,587 (232,815,384) 266,153,971

|Rritje/renie ne tepricen e mventant o (8,911,583) 6,180,875 (15,092,458)

Rritje/renie ne tepricen e detyrlmeve per tu paguar 36,415,235 213,454,642 (177,039,307)

Rritje/renie ne tepricen shpenzimeve te periudhave te ardhme (14,237,890) 0 (14,237,890)

. Interegﬁpag_uar o 0 0 0

‘Tatim mbi fitimin i p;aguar B N o (51,869) 0 (51,869

MM neto nga aktivitetet e shfrytez:mlt o 48,763,549 16,533,643 32,229,906

Fluk31 monetar nga veprimtarite investuese 0

‘Blerja e akt|veve afatgjata materiale R (34,424,166) (2,064,005) (32,360,161)

Te ardhura nga shitja e paisjeve ) - 0

Te tiera aktive . . (301,724) (22,165) (279,559)

Dividentet e e arketuar - 0

, §MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (34,725,890) (2,086,170)]  (32,639,720)

‘FlukS| monetar nga aktmtetet fmanmare (ﬂ

ITe ardhura nga emetimi i kapltallt aksnoner B (ﬂ

N ISh_tesa/ﬁPaksnme) Humarrje Afatgjata ) (12,200,000) (1,758,333) (10,441,667)

‘Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra 0 0 0

| Dividente te paguar - - n 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (12,200,000) (1,758,333)| (10,441.667)

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 10,557,568 39,682,745 (29,125 177)

Mjetet monetare ne fillim te perludhes kontabel 7,428 424 5,009,195 2,419,229

4Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 17,985,992 44,691,940 (26,705,948)

AUDITUAR NGA EKR BUJAR RAMI




Kupa Shpk

RAMI

K51615512C Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2014

_Amm:m__ Primi aksionit _umN.m_,.<m memzm te Fitimi TOTALI

aksionar stat.ligjore Tjera pashperndare
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 49,076,958 0 2,577,735 0 26,993,605 76,070,563
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
Rritja rezerves kapitalit 0
Emetimi aksioneve 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 49,076,958 0 3,927,415 25,643,925 0 78,648,298
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 8,719,909 0
Dividentet e paguar 0
Emetimi kapitali aksionar 0 0 0
Aksione te thesari te riblera 0

I{Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 49,076,958 0 3,927,415 25,643,925 8,719,909 87,368,207

AUDITUAR NGA EKR BUJAR




